
 
 
Odbor za Ustav, Poslovnik  
i politički sustav 
Klasa: 021-13/08-08/08 
Urbroj: 6521-1-08- 
Zagreb, 7. svibnja 2008. 
 
 
 
 
 
      PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 
 
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o izboru tri suca Ustavnog suda Republike Hrvatske 
 
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 125. stavka 2. Ustava Republike Hrvatske i članka 57. stavka 1. 
podstavka 5. Poslovnika Hrvatskoga sabora a u svezi s člankom 6. Ustavnog zakona o 
Ustavnom sudu Republike Hrvatske Odbor za Ustav, Poslovnik i politički sustav Hrvatskoga 
sabora jednoglasno podnosi Hrvatskom saboru Prijedlog odluke o izboru tri suca Ustavnog 
suda Republike Hrvatske koji je utvrdio na sjednici 7. svibnja 2008. godine. 
 
 Za izvjestitelja Odbora koji će sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i njegovih radnih 
tijela Odbor je odredio zastupnika Vladimira Šeksa, predsjednika Odbora. 
 
 
 
 
 
           PREDSJEDNIK ODBORA 
 
 
 
        Vladimir Šeks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 125. stavka 1. Ustava Republike Hrvatske Hrvatski sabor na sjednici 
______________ donio je  
 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU  TRI SUCA USTAVNOG SUDA REPUBLIKE HRVATSKE 

  
 
        I. 

 
Za suce Ustavnog suda Republike Hrvatske biraju se : 

        
            
            
 
        II. 
 
           Izabrani suci Ustavnog suda Republike Hrvatske stupit će na dužnost u skladu s 
odredbom članka 8. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske. 
 
 

 
III 

 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama“. 
 
 
 
Klasa: 021-13/08-08/08  
Zagreb, 

 
        PREDSJEDNIK 
                                                                                       HRVATSKOGA SABORA 
 
                                                                                              Luka Bebić 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Odbor za Ustav, Poslovnik i politički sustav Hrvatskoga sabora predlaže Hrvatskom 

saboru Prijedlog liste kandidata koji ulaze u uži izbor za suce Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i to: 

 
 
1. SLAVICU BANIĆ, 
2. doc.dr.sc. MARIA JELUŠIĆA, 
3. mr.sc. MIRJANU JURIČIĆ, 
4. dr.sc. DUŠKU ŠARIN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 
 
 Sukladno članku 9. stavku 2. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske 
predsjednik Ustavnog suda  je 6. lipnja 2007. godine izvjestio Hrvatski sabor da 7. prosinca 
2007. godine istječe mandat sucima Ustavnog suda Republike Hrvatske: 
 

1. prof.dr.sc. Smiljku Sokolu, 
2. Marijanu Hranjskom, 
3. Ivanu Mrkonjiću, 
4. Vici Vukojeviću, 
5. prof.dr.sc.Petru Klariću, 
6. Emiliji Rajić, 
7. prof.dr.sc. Jasni Omejec, 
8. mr.sc. Ivanu Matiji. 

 
 

Hrvatski sabor je na sjednici 13. srpnja 2007. godine donio Odluku o izboru tri suca 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i to: dr.sc. Marka Babića, Snježane Bagić i prof.dr.sc. 
Jasne Omejec, a na sjednici 4. listopada 2007. godine Odluku o izboru  dva suca Ustavnog 
suda Republike Hrvatske i to: mr.sc. Ivana Matije i prof.dr.sc. Alda Radolovića. 
 
    Zbog rečenog je bilo potrebito izabrati još tri suca Ustavnog suda Republike Hrvatske 
kako bi Ustavni sud nastavio djelovati u punom sastavu. 
 

 Člankom 125. stavkom 2. Ustava Republike Hrvatske i člankom 6. stavkom 1. 
Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske propisano je da postupak 
kandidiranja sudaca Ustavnog suda i predlaganja za izbor Hrvatskom saboru provodi odbor 
Hrvatskoga sabora nadležan za Ustav. 
 
 Odbor za Ustav, Poslovnik i politički sustav Hrvatskoga sabora uputio je  sukladno 
članku 6. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske poziv pravosudnim 
institucijama, pravnim fakultetima, odvjetničkoj komori, pravničkim udrugama, političkim 
strankama, drugim pravnim osobama i pojedincima da predlože kandidate za izbor tri suca 
Ustavnog suda Republike Hrvatske. Poziv je objavljen u „Narodnim novinama“ br.26/08 od 
29. veljače 2008. godine. Rok za podnošenje kandidatura bio je 60 dana te je posljednji dan za  
podnošenje kandidatura bio 29. travnja 2008. godine. 
 
     Na poziv su pravovremeno stigle kandidature: 

1.  dr.sc. Senada Bajramovića, 
2.  Slavice Banić, 
3.  Branka Čižmeka, 
4.  Ivana Čovića, 
5.  mr.sc. Andrije Erakovića, 

      6.  doc.dr.sc. Maria Jelušića, 
7.  mr.sc. Mirjane Juričić, 
8.  Mirka Klinžića, 
9. Pere Kovačevića, 
10. mr.sc. Antonije Kovačić, 
11. Borisa Kozjaka, 



12. Ljubice Lalić, 
13. Tončija Majice, 
14. Đorđa Maravića, 
15. mr.sc. Zorana Pičuljana, 
16. Milke Savić, 
17.dr.sc. Duške Šarin, 

      18.Mladena Turkalja, 
      19. Maria Vukelića. 
 
 

Odbor je utvrdio da svi kandidati ispunjavaju uvjete  za izbor suca Ustavnog suda 
utvrđene Ustavom i Ustavnim zakonom i prihvatio je kandidature. 
 
 Odbor je pozvao na javni razgovor sve kandidate. Tijekom javnog razgovora 
članovi Odbora kandidatima su uputili pitanja na temelju kojih su stekli dojam o 
kandidatima kao stručnim djelatnicima i osobama.  
 

Člankom 6. stavkom 4. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske 
propisano je da nadležni Odbor na temelju prikupljenih podataka i rezultata javnog 
razgovora  sastavlja listu kandidata koji ulaze u uži izbor za suce Ustavnog suda te da lista 
kandidata u pravilu sadržava više kandidata od broja sudaca Ustavnog suda koji se bira.   
 
 Nakon obavljenog razgovora Odbor  je zaključio da  listu kandidata koji ulaze u uži 
izbor za suce Ustavnog suda Republike Hrvatske čine četiri kandidata za koje glasuje 
najviše članova Odbora. Napominjemo da su sva četiri predložena kandidata dobila 
jednaki broj glasova. 
 
 Prigodom utvrđivanja Prijedloga liste kandidata koji ulaze u uži izbor za suce 
Ustavnog suda Republike Hrvatske Odbor je uzeo u obzir uočenu izvrsnost istaknutu u 
životopisu pojedinog kandidata te dojam iz javnog razgovora. Također je vodio računa o 
poštivanju ustavne odredbe o ravnopravnosti spolova i učešću većeg broja žena u sastavu 
Ustavnog suda Republike Hrvatske. 
 
 Sukladno članku 6. stavku 5. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske 
Odbor daje i obrazloženje iz kojeg je razvidno zašto je pojedinom kandidatu dao prednost 
među ostalim kandidatima.  
 
 Za Slavicu Banić, predstojnicu Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike 
Hrvatske,Odbor se opredijelio zbog istaknutog djelovanja u struci, javnog djelovanja te 
pozitivnog dojma iz javnog razgovora. 
 
 Za doc.dr.sc. Maria Jelušića Odbor se opredijelio na temelju njegovog znanstvenog i 
stručnog djelovanja kao docenta na Katedri ustavnog prava Pravnog fakulteta u Zagrebu, 
javnog djelovanja i pozitivnog dojma iz javnog razgovora. 
 
 Za mr.sc. Mirjanu Juričić, sadašnju sutkinju Upravnog suda Republike Hrvatske, 
Odbor se opredijelio radi njenog stručnog djelovanja u upravnom području, postizanja 
natprosječnih radnih rezultata, kontinuiranog stručnog usavršavanja tijekom radnog 
iskustva, sveobuhvatne podrške struke te pozitivnog dojma iz javnog razgovora.  
 



 Za dr.sc. Dušku Šarin, sadašnju sutkinju Općinskog građanskog suda u Zagrebu, 
Odbor se opredijelio radi njene opredijeljenosti i znanstvenog dostignuća na području 
ustavnog prava, javnog djelovanja i pozitivnog dojma iz javnog razgovora. 
 

Na temelju članka 6. stavka 5. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske 
Odbor, uz Prijedlog odluke za izbor sudaca  Ustavnog suda Republike Hrvatske, dostavlja 
listu svih kandidata koji ispunjavaju uvjete za suca Ustavnog suda Republike Hrvatske te 
kompletnu dokumentaciju. 
 
 Odbor ističe da je postupak kandidiranja i predlaganja za izbor tri suca Ustavnog suda 
Republike Hrvatske proveden potpuno transparentno a sjednicama Odbora i javnom 
razgovoru nazočili su predstavnici GONG-a i medija.  


